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A. Etter COP29 

Tema: Klimafinansiering til fattige land. 

Hvilken sum gikk Norge inn for og hvor mye mener regjeringa at rike land bør bidra med? 

Tema: Fossillobby på COP29. 

Hva mener regjeringa om fossillobbyens makt på COP29, og er Equinor og Norge en del av 

denne lobbyen? 

Tema: BOGA (Beyond Oil and Gas Alliance). 

BOGA og EU kommisjonen har inngått nytt partnerskap. Vil Norge støtte BOGA, der Danmark 

er medlem, og evt. bli medlem sjøl? 

Tema: Klimakvoter vs. egne tiltak og Enovas budsjett. 

Hvor mye av Norges utslipp skal dekkes av klimakvoter? 

Er det ikke bedre å omstille oss og redusere egne utslipp enn å fortsette som før og kjøpe 

klimakvoter? 

8,2 milliarder i statsbudsjettet for 2025 skal gå til kvotekjøp av FN kvoter. Det er ca. like mye 

som Enovas budsjett. Er dette en fornuftig politikk, spesielt når vi kjøper kvoter fra 

autoritære regimer som Usbekistan, Benin, Sambia m.fl? 

 

Tema: 1,5 gradersmålet og teknologioptimisme. 

 Mange mener 1,5 gradersmålet er uoppnåelig. Hvorfor holder regjeringa likevel fast på 

dette? 

Er urealistisk/falsk optimisme med på å svekke kriseforståelsen og nødvendig handling?   

Skaper teknologioptimisme, f.eks. overdreven tro på klimaeffekten karbonfangst og lagring, 

en utsettelse av nødvendig reduksjon i norsk olje-og gasseksport? 

 

Tema: Føre-var-prinsippet etter COP29. 

Vi lever i en tid med enorm risiko for klimakatastrofer og muligens kollaps i naturgrunnlag og 

økonomi.  Hvordan mener regjeringa rent konkret at føre-var prinsippet bør være styrende i 

denne situasjonen? 

 



B. Utfasing av Norsk fossil energiproduksjon. 

Tema: Hvilke konkrete planer har Norge for å fase ut fossil energiproduksjon?  

Hvorfor gjør ikke Norge mer for å fase ut fossil energi slik vi gikk inn for på COP28?  

(På COP28 arbeidet Norge for et vedtak om utfasing av fossil energi. Rett etter åpnet vi nye felt og 

delte ut mange nye lisenser, blant annet i Arktis.) 

 Hvilke konkrete planer har regjeringa for CCS fram mot 2030 - 2035? Hva vil det koste og 

hvor stor/liten blir effekten på globale og nasjonale klimagassutslipp? 

Hvordan ser ministeren på klimautvalget 2050 sin anbefaling om å stoppe all letevirksomhet 
inntil en strategi for sluttfasen av norsk petroleumsvirksomhet er utarbeidet? 
 

Kan departementet og statsråden oppgi hvor stor reduksjon i globalt CO2-utslipp vi vil få om 
vi elektrifiserer alle norske plattformer og eksporterer gassen som turbinene går på? 
 

C. Omstilling fra fossil til fornybar energi. 

Tema: Vil regjeringa redusere eller avvikle 

støtteordningene/petroleumsskatten til oljenæringa? 

Mener regjeringa at det er rimelig at staten tar ca. 87% av investeringene og dermed nesten 

all risiko ved etablering av ny olje-og gassproduksjon som kan starte opp om 15-20 år og 

kanskje produsere fram til 2080? 

Tema: Equinors manglende omstilling til fornybar energiproduksjon. 

Hvordan vil regjeringa pålegge Equinor å omstille seg fra fossil energiproduksjon til fornybar 

energiproduksjon? 

Vil regjeringa sørge for at Equinor slutter med klima-og miljøødeleggende fracking i 

Argentina og Nord-Amerika? 

 

D. Nasjonal fornybar omstilling. 

Tema: Barns manglende tro på klimapolitikken og frykt for framtida. 
Hvordan vil klimaministeren kommentere at klimaengasjementet hos barn og unge går ned 
og at mange har gitt opp? 

 
Tema: Transport og flyreiser. 
Hvordan vil regjeringa få flere reiser over fra fly til jernbane?  
Vil regjeringa satse mer på utbedring og sikring av eksisterende veinett og mindre på fire felt 
motorvei og 110 kmt? 
 



Tema: Vil regjeringa satse på grunnvarme og sjøvarme? 

Dette kan gi over 33 Twh ekstra varme så hvorfor gjennomfører vi ikke i stor skala slik det 

f.eks. er gjort med fjernvarmeanlegget i Drammen eller i på Hammerfest nye sykehus? 

Tema: Vil regjeringa innføre større pålegg om energieffektivisering og 

energisparing? 

Svært mye av krafta går til oppvarming av bygninger. Hvor mye strøm går regjeringa inn for 

at vi skal spare på ENØK fram til 2030-2035?  

Tema: Vil regjeringa innføre til tak som gjør at fornybar omstilling både blir 

omfordelende og reduserer det samlede forbruket? 

Vil regjeringa lege mer vekt på at forurenser betaler og innføre karbonavgift til folket, større 

avgifter på luksusvarer/luksusreiser? 

 

https://energiteknikk.net/2023/11/drammen-fjernvarme-storst-pa-sjovarme/
https://www.nrk.no/tromsogfinnmark/nye-hammerfest-sykehus-skal-bruke-sjovann-for-a-redusere-stromregningen-1.16294002

